
 
 

 
СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

16.02.2021 с. Сухобузимское         № 4-6/59 
 
Об утверждении отчёта о  
выполнении плана  
приватизации муниципального  
имущества за 2020 год 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», в 
соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Сухобузимский 
район, утвержденного решением Сухобузимского районного Совета депутатов 
от 28.01.2011 № 11-4/103,  с  п.п. 4, 12 п. 1 ст. 34, п.п.1. п.1. ст. 43 Устава 
Сухобузимского района    районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить  отчёт о выполнении плана  приватизации  

муниципального имущества за 2020 год  согласно приложению. 
         2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, экономике и  муниципальной собственности (С.Б. 
Носова). 
         3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального  
опубликования. 
 
 
 
Глава района                                                                     Председатель районного 
                                                                                           Совета депутатов                                               
__________ А.В. Алпацкий                                         _________ О.Н. Некрасова 
 
 
 
 
 



                  Приложение  
                  к решению Сухобузимского  
                  районного Совета депутатов 
                  16.02.2021 № 4-6/59 
                  

 
ОТЧЕТ 

 о выполнении  плана  приватизации   муниципального имущества  
Сухобузимского района  за 2020 год 

 
 Из  запланированных объектов плана  приватизации   муниципального  
имущества Сухобузимского района на 2020 год (таблица 1) была проведена 
оценка стоимости 3 транспортных средств, продано на аукционе 2 
автотранспортных средства, один аукцион не состоялся в связи с отсутствием 
заявителей. 

                                                                                                                                   Таблица 1 
 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Способ 
приватизации 

Стоим
ость 
прода
жи, 
руб. 

план факт 

1.   Нежилое здание 
(пищеблок) с земельным 
участком 

    Красноярский 
край, Сухобузимский 
район,  п. Кононово,  
пер. Медицинский, 
7В 

Продажа 
посредством 
публичного 
предложения   

  

2. Нежилое здание с 
кадастровым номером 
24:35:0460502:265, общей 
площадью 339,4 кв. м, 
1985 года ввода в 
эксплуатацию с 
земельным участком с 
кадастровым номером 
24:35:0460502:190, 
площадью 3905 кв. м 

    Красноярский 
край, Сухобузимский 
район,  п. Исток, ул. 
Школьная, зд. 5-
здание, Красноярский 
край, Сухобузимский 
район, п. Исток, ул. 
Школьная, 1 «А» -
земельный участок 

Продажа на 
аукционе  
2939000,0 

исключен 
из плана 
приватизац
ии 
решением 
от 
24.03.2020 
№ 44-5/444  

 

3. Автомобиль ВАЗ 
21213, 2001 года выпуска, 
№ двигателя 21213 
6670820, кузов № 1602947, 
идентификационный 
номер (VIN) 
XTA21213021602947, 
балансовой стоимостью 
203918,00 рублей, с 
износом 203918,00 рублей, 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 
с. Сухобузимское 

Продажа  на 
аукционе 

Продан  на 
аукционе 

 

4. Автобус КАВЗ 
397653, 2007 года выпуска, 
гос.номер У004 СР 24 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 

Продажа  на 
аукционе 

Продан  на 
аукционе 

 



RUS, с 
идентификационным 
номером 

(VIN) 
X1Е39765370042472, № 
двигателя 51300К 
71014237 

с. Атаманово 

5. Автобус ПАЗ 32053-70, 
2008 года выпуска, 
госномер В215Р 24, VIN: 
X1М3205СХ80007968,  
кузов № 
X1М3205СХ80007968,  
цвет кузова желтый, 
балансовой стоимостью 
878799,0 руб., с износом 
878799,0 руб., паспорт 
транспортного средства 
серия 52МР № 287099, от 
22.08.2008 года 

 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 
с. Сухобузимское 

продажа на 
аукционе 

Не 
состоялся, 
не было 
подано 
заявок 

Прода
жа 
посре
дство
м 
публи
чного 
предл
ожени
я 
цены   

 

6. Грузовой автомобиль ЗИЛ 
5301 АО 
идентификационный номер 
(VIN):XTZ5301AOV00060
02, 1997 года выпуска, 
шасси №: 0006002, 
балансовой стоимостью 
564750,0 рублей, с износом 
564750,0 рублей 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 
с. Сухобузимское 

Продажа на 
аукционе 

  

7. Грузопассажирский 
автомобиль УАЗ 31514, 
2000 года выпуска,  
идентификационный номер 
(VIN): 
XTТ315140Y0014882, 
модель № двигателя: УМЗ-
4178 № Y0506753, 
госномер С620КО, цвет 
белая ночь, балансовой 
стоимостью 161388,48 
рублей, с износом 
161388,48 рублей 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 
с. Сухобузимское 

Продажа на 
аукционе 

  

8. Прицеп СЗАП 85512, 
2000 года выпуска,  
идентификационный 
номер 
(VIN): 
X1F855120Y0000559, 
госномер КМ 8303, 
балансовой стоимостью 
232650,0 рублей, с износом 
232650,0 рублей 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 
с. Сухобузимское 

Продажа на 
аукционе 

  



9. Автомобиль  для 
маршрутных перевозок, 
ГАЗ-322132, 2001 года 
изготовления, VIN: 
ХТН32213210237248, 
модель № двигателя: 
4215СР*11204541*, 
госномер Т 217 ММ, цвет 
снежно белый, балансовой 
стоимостью 319817,08 
рублей, с износом 
319817,08 рублей 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 
с. Сухобузимское 

Продажа на 
аукционе 

  

10. Легковой автомобиль 
ГАЗ-3102, 2002 года 
изготовления, VIN: 
ХТН31020021097412, 
модель № двигателя 
*40200М*20014899*, цвет 
белый, госномер Т 926 
РЕ24, балансовой 
стоимостью 309442,0 
рублей, с износом 
309442,0 рублей 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 
с. Сухобузимское 

Продажа на 
аукционе 

  

11. Автомобиль ЗИЛ 
433362  (мусоровоз),  1997 
года изготовления, модель 
двигателя 508-203436, 
шасси № 3425114, кузов № 
812,государственный 
регистрационный знак 
X857ОУ24, шасси 
3426341, цвет кузова – 
синий балансовой 
стоимостью 827656,60 
рублей, с износом 
827656,60 рублей 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 
с. Сухобузимское 

Продажа на 
аукционе 

  

12. Автомобиль КО-440-5 
(мусоровоз) на базе 
КАМАЗ, 2013 года 
изготовления, тип 
двигателя – дизель; 
идентификационный 
номер (VIN) 
XVL183230D0001866, № 
двигателя 740620 
С2732229, № шасси 
XTC651153С1282675, № 
кузова 2340316 цвет 
кузова – оранжевый, 
разрешенная 
максимальная масса 22400 
кг балансовой стоимостью 
2615117,28 рубля. 

Красноярский край, 
Сухобузимский 
район, 
с. Сухобузимское 

Продажа на 
аукционе 

  



 

 
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 


